
JAK NASTARTOVAT EKONOMIKU ČR?

Zvýšení výkonnosti a přidané hodnoty průmyslu

Dean Brabec

Klub finančních ředitelů



Od roku 2014 tempo růstu HDP klesá i když je, nebo, přesto že je 
Česká republika druhou nejprůmyslovější zemí EU

2

Meziroční růst/pokles HDP České 
republiky (2014 – 2023 (%))

Příčiny stagnace ekonomiky České 
republiky

Nedostatek primárních zdrojů

Vzdálenost od konečného zákazníka

Vysoké ceny vstupů

Vysátý trh práce

Nízká produktivita práce

Nedostatek nových technologií

Komplikovaný přístup k financování (banky, 
národní a evropské zdroje)

Současná struktura průmyslových odvětví není schopna generovat dostatečně vysokou 
přidanou hodnotu!

!



Česká republika musí zůstat průmyslovou zemí, vyžaduje to však 
řízenou transformaci, podporu tuzemských a zahraničních investic

3

Role vláda a státu Role průmyslových podniků a podnikatelů 

Změna filozofie podnikání – „ekologická“ 
transformace jako příležitost pro vstup na nové 

trhy, digitalizaci a zvýšení produktivity práce

Zpracování flexibilní strategie, která je schopna 
pružně reagovat na měnící se okolní prostředí

Vytvoření modelu financování s pákovým efektem 
ve vazbě na evropské finanční prostředky a 

garance

Zapojení do programů PPP a PPI s využitím 
podpory NRB

Nastartování ekonomiky České republiky je v rukou průmyslových podniků a podnikatelů. 
Vláda však musí vytvořit podmínky, které umožní zvýšit konkurenceschopnost Česka a 

trvalý růst přidané hodnoty.

Zpracování strategie transformace průmyslu a 
energetiky ve vazbě na „ekologickou“ transformaci 

a nástroje na podporu oživení

Zajištění podpory financování transformace 
navázáním na dostupné finanční prostředky EU a 

garance EIB, NRB

Obnovení motivačních programů pro investování 
do nových technologií pro zahraniční i tuzemské 

investory

Revitalizace programů spolupráce státu a 
privátních investorů (PPP, PPI)



„Tvoříme a sdílíme nejlepší praxi v oblasti strategie a finančního řízení“.

4

Klub finančních ředitelů
Dean Brabec, prezident

Celetná 602/3
Staré Město

Praha 1
www.cfoclub.cz

dean.brabec@cfoclub.cz

http://www.cfoclub.cz/
mailto:dean.brabec@cfoclub.cz

	Snímek 1: JAK NASTARTOVAT EKONOMIKU ČR? Zvýšení výkonnosti a přidané hodnoty průmyslu 
	Snímek 2: Od roku 2014 tempo růstu HDP klesá i když je, nebo, přesto že je Česká republika druhou nejprůmyslovější zemí EU
	Snímek 3: Česká republika musí zůstat průmyslovou zemí, vyžaduje to však řízenou transformaci, podporu tuzemských a zahraničních investic
	Snímek 4: „Tvoříme a sdílíme nejlepší praxi v oblasti strategie a finančního řízení“.

